О внесении изменений в решение Жуалынского районного маслихата от 18 марта 2024
года № 18-7 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи
малообеспеченным семьям (гражданам) по Жуалынскому району"

Решение Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 19 сентября 2024
года № 28-4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 26
сентября 2024 года № 5237-08
      Жуалынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жуалынского районного маслихата от 18 марта 2024 года № 18

 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи малообеспеченным-7
семьям (гражданам) по Жуалынскому району" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5179-08)
следующие изменения:
       изложить в новой редакции:заголовок
      "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в Жуалынском
районе";
      в решении  изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Определить размер и порядок оказания жилищной помощи в Жуалынском
районе согласно приложению к настоящему решению.";
       к указанному решению изложить в следующей редакции:название приложения
      "Размер и порядок оказания жилищной помощи в Жуалынском районе";
      в приложении к указанному решению:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:первый абзац
      "Размер и порядок оказания жилищной помощи в Жуалынском районе (далее -
Порядок) разработаны в соответствии с Законом Республики Казахстан "О жилищных
отношениях" и приказом Министра промышленности и строительства Республики
Казахстан от 8 декабря 2023 года №117 "Об утверждении Правил предоставления
жилищной помощи" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 33763).";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "Совокупный доход услугополучателя исчисляется услугодателем за квартал,
предшествовавший кварталу обращения за назначением жилищной помощи, в порядке,
определяемом приказом Министра промышленности и строительства Республики
Казахстан "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи" от 8 декабря

2023 года № 117 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 33763) (далее – Правила).", текст на казахском
языке не меняется;
       пункта 4 изложить в следующей редакции:второй абзац
      "Предельно допустимый уровень расходов к совокупному доходу услугополучателя
установлен в размере 5 (пяти) процентов.";
       подпункта 1) пункта 5 изложить в следующей редакции:второй абзац
      "заявление по форме согласно приложению 1 к Правилам.", текст на казахском
языке не меняется;";
       подпункта 1) пункта 5 изложить в следующей редакции:третий абзац
      "документ, удостоверяющий личность заявителя (для идентификации личности).",
текст на казахском языке не меняется;
       подпункта 1) пункта 5 вносится изменение на казахском языке, текст пятый абзац
на русском языке не меняется;
       подпункта 1) пункта 5 вносится изменение на казахском языке, текст девятый абзац
на русском языке не меняется;
       подпункта 2) пункта 5 вносится изменение на казахском языке, текст первый абзац
на русском языке не меняется;
       подпункта 2) пункта 5 вносится изменение на казахском языке, текст второй абзац
на русском языке не меняется;
       подпункта 2) пункта 5 вносится изменение на казахском языке, текст пятый абзац
на русском языке не меняется;
       подпункта 2) пункта 5 вносится изменение на казахском языке, текст шестой абзац
на русском языке не меняется;
       подпункта 4) пункта 7 вносится изменение на казахском языке, текст второй абзац
на русском языке не меняется;
       пункта 8 на казахском языке исключить;пятый абзац
       на русском языке изложить в следующей редакции:пункт 10
      "Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам о
ежемесячных взносах на управление объектом кондоминиума и содержание общего
имущества объекта кондоминиума, в том числе капитальный ремонт общего
имущества объекта кондоминиума согласно смете расходов и счетам на оплату
коммунальных услуг за счет бюджетных средств услугополучателям. Размер и порядок
оказания жилищной помощи определяется местными представительными органами
городов республиканского значения, столицы, районов, городов областного значения в
соответствии с пунктом 5 статьи 97 Закона Республики Казахстан "О жилищных
отношениях", текст на казахском языке не меняется;
      в  на русском языке слова "города" заменить словом "района", текст на пункте 11
казахском языке не меняется.

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Председатель Жуалынского районного маслихата З. Бурлибаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан